
Contacto

Teléfono +983 420400
Correo Electrónico 
suministros.sumc.hurh@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

C/ Dulzaina 2
(47012) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2030011886/2024/8003 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-10-2024 a
las 14:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Especializada Hospital Univ. Rio Hortega de Valladolid
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X2uEM8nkJsUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prórroga del expediente 8301-831-1-2023-13595 Suministro de víveres, para el
Hospital Universitario Río Hortega de Valladolid, dependiente de la Gerencia Regional de Salud"

Prórroga del expediente 8301-831-1-2023-13595 Suministro de víveres, para el Hospital Universitario RíoDescripción 
Hortega de Valladolid, dependiente de la Gerencia Regional de Salud"
Valor estimado del contrato 44.877,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.365,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.877,28 EUR.

Clasificación CPV
15111200 - Carne de ternera.
15113000 - Carne de cerdo.
15131700 - Preparaciones a base de carne.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

RESOLUCIÓN DE PRÓRROGA DEL CONTRATO RELATIVO AL SUMINISTRO DE VÍVERES, PARA EL HOSPITAL
UNIVERSITARIO RÍO HORTEGA DE VALLADOLID, DEPENDIENTE DE LA GERENCIA REGIONAL DE SALUD,
MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO. (P.A. EXPTE 8301-831-1-2023-13595)
El contrato objeto de la presenta prórroga se rige por la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público
(LCSP) , por sus disposiciones de desarrollo, por el Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre, por el que se aprueba el

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X2uEM8nkJsUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0

Reglamento General de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas (B.O.E. nº 257, de 26 de octubre), en
cuanto no contradiga el Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre que aprueba el Texto Refundido de la Ley
Contratos del Sector Público y a sus disposiciones de desarrollo; supletoriamente se aplicarán las restantes normas de
derecho administrativo y, en su defecto, las normas de derecho privado.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INDUSTRIAS CARNICAS ANGEL LAZARO
NIF 03441850S
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PLAZA CARRASCO 9
(40005) SEGOVIA España

Contacto

Teléfono +34 921421349
Correo Electrónico inducarang@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.877,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.365,01 EUR.

Motivación

Motivación RESOLUCIÓN DE PRÓRROGA DEL CONTRATO RELATIVO AL SUMINISTRO DE VÍVERES, PARA EL
HOSPITAL UNIVERSITARIO RÍO HORTEGA DE VALLADOLID, DEPENDIENTE DE LA GERENCIA REGIONAL DE
SALUD, MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO. (P.A. EXPTE 8301-831-1-2023-13595)
El contrato objeto de la presenta prórroga se rige por la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público
(LCSP) , por sus disposiciones de desarrollo, por el Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre, por el que se aprueba el
Reglamento General de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas (B.O.E. nº 257, de 26 de octubre), en
cuanto no contradiga el Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre que aprueba el Texto Refundido de la Ley
Contratos del Sector Público y a sus disposiciones de desarrollo; supletoriamente se aplicarán las restantes normas de
derecho administrativo y, en su defecto, las normas de derecho privado.
Fecha del Acuerdo 12/09/2024
Plazo de Formalización Del 11/10/2024 al 10/05/2025

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=boZQujrjDx74LtotduWb2%2BfVU5nUnUg/KhHxD4BQaVpgDl2n4jaw0ZNsuc2%2B8OhbJGrySIf7tIcNxBincKMOD6tFOSjRVtoO4KScVfm2TFpJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Plaza Catedral,5
(49001) zamora España

Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TARCYL

Proceso de Licitación

Prórroga del expediente 8301-831-1-2023-13595 Suministro de víveres, para el Hospital Universitario Río Hortega de
Valladolid, dependiente de la Gerencia Regional de Salud"
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

C.frescas de cerdo y de ternera: DE LUNES A VIERNES NO FESTIVOS - FM
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

LOTE 5 C.frescas de cerdo y de ternera - Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 90Cantidad Máxima 

LOTE 5 C.frescas de cerdo y de ternera: FESTIVOS, SÁBADOS Y DOMINGO - FM
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VeM0g5huxlfyoM4 us5k4vw%3D%3D

ID 0000014397270 |  2024-001090981 | Tue, 15 Oct 2024 14:45:29:373 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144744623764658730116959153018356411579 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VeM0g5huxlfyoM4us5k4vw%3D%3D

